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Поліцейський квест – 
найкращий спосіб закріпити здобуті практичні знання
К урсанти 2–3 курсів факультету № 1 Львівського державного уні-

верситету внут рішніх справ проходили чотиритижневу навчаль-
ну практику на посадах дільничного офіцера поліції та слідчого.

Закінчення на стор. 3

НОВІ КАДРИ

Випускники ЛьвДУВС 
поповнять лави 
правоохоронців 

у 17 областях країни

Н а Волині, Закарпатті, Терно-
пільщині та Івано-Франківщині, 
Хмельниччині й Рівненщині, у Він-

ницькій, Житомирській, Кіровоградській, 
Луганській, Полтавській, Сумській, Херсон-
ській, Черкаській, Чернівецькій, Київській 
і, звичайно, Львівській областях працюва-
тимуть 229 юнаків та дівчат, які цього-
річ завершать навчання у Львівському дер-
жавному університеті внутрішніх справ.

Закінчення на стор. 4

Для закріплення одержаних практичних 
знань курсанти пройшли спеціальний полі-
цейський квест. Це дало можливість оцінити 
навички здобувачів вищої освіти, розкрити 
їхній потенціал та додатково відпрацювати 
дії співробітників поліції у різних ситуаціях, 
що можуть виникнути під час їхньої роботи.

Захист відбувався на навчальних поліго-
нах університету. Перед початком усі учас-
ники пройшли анкетування: зазначили, яких 
результатів очікують від проходження полі-
цейського квесту та чи вважають навчальну 
практику дієвим способом засвоєння про-
фесійно важливих знань.

Під час квесту другокурсники відпра-
цьовували різні фабули, пов’язані з адмі-
ністративними правопорушеннями. Щоб 

успішно впоратися з цим завданням, кур-
санти повинні були продемонструвати свої 
знання, вміння складати необхідні проце-
суальні документи та працювати у команді.

Третьокурсники проводили слідчі 
(розшукові) дії. Кожна група отримала всі 
необ хідні техніко-криміналістичні засоби, 
зокрема, валізи криміналіста, фотоапарати, 
відеокамери, захисні костюми інспек торів-
криміналістів, сейф-пакети для речових 
доказів.

Одна з груп проводила обшук на місці 
вчинення крадіжки з проникненням. Інша – 
допит підозрюваного, який незаконно збері-
гав у своїй квартирі холодну та вогне пальну 
зброю.

Школярі дізналися більше 
про навчання у ЛьвДУВС

П онад триста відвідувачів побували у Львівському державному університеті внутрішніх 
справ на черговому Дні відкритих дверей. Варто наголосити, що майже дві сотні тих, 
хто прийшли до університету, – школярі, які мріють про навчання у ЛьвДУВС. З’їхалися 
вони з різних куточків України: Волині, Хмельниччини, Тернопільщини, Житомирщини, 

Закарпаття, Рівненщини, Одещини, Львівської та Запорізької областей.

Закінчення на стор. 2
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Закінчення. 
Початок на стор. 1

Школярі дізналися більше 
про навчання у ЛьвДУВС

Упродовж дня присутні поспіл-
кувалися зі студентами та курсан-
тами, а також представниками 
приймальної комісії.

На початку заходу гостям уні-
верситету розповіли про особли-
вості навчання на всіх напрямах 
та роздавали буклети з інформа-
цією про ЛьвДУВС. А майбутні 
вступники, які обрали професію 
поліцейського, мали змогу зареє-
струватися на порталі Національ-
ної поліції України та заповнити 
електронну анкету. Зробити пер-
ший крок для вступу їм допома-
гали представники університету.

В Центрі дозвілля майбутніх 
вступників та їхніх батьків при-
вітав ректор ЛьвДУВС полковник 
поліції Роман Благута:

– Ми готуємо фахівців за дер-
жавним замовленням для підроз-
ділів Національної поліції. Крім 
цього, здійснюємо підготовку фа-
хівців за кошти фізичних та юри-
дичних осіб за спеціальностя-
ми: «Право», «Правоохоронна 
діяль ність», «Облік і оподаткуван-
ня», «Фінанси, банківська справа 
та страхування», «Менеджмент» 
і «Психологія». Слід відзначити, 
що наші випускники навіть піс-
ля здобуття освіти за кошти фі-
зичних і юридичних осіб успішно 
проходять конкурси на вакантні 
посади в органи державної вла-
ди, реа лізують себе у підрозділах 
Національної по-
ліції,  – наголосив 
очільник універ-
ситету, побажавши 
майбутнім абіту-
рієнтам успішно 
пройти усі вступ-
ні випробування 
та приєднатися до 
дружньої універси-
тетської спільноти.

Ректор з-поміж 
іншого зазначив, 
що ЛьвДУВС на-
лагодив співпра-

цю з міжнародними партнерами, 
зокрема, ОБСЄ та Консультатив-
ною місією Європейського союзу: 
«ЛьвДУВС був першим закладом 
вищої освіти в Украї ні, який по-
чав співпрацювати із Місією у сфе-
рі реформування право охоронних 
органів».

Гостям також продемонструва-
ли презентаційний відеоролик про 
університетське життя та дозвіл-
ля молоді.

Заступник відповідально-
го секретаря приймальної комі-
сії ЛьвДУВС Юрій Назар деталь-
но ознайомив присутніх із особли-
востями вступної кампанії та по-
рядком подачі документів на ко-
жен із факультетів. Окрім цього, 
відповів на усі запитання, які ці-
кавили майбутніх абітурієнтів та 
їхніх батьків.

Враженнями від навчання у 
Львівському державному універ-
ситеті внутрішніх справ поділила-
ся випускниця факультету психо-

логії Наталія Возьна. Зараз дівчи-
на працює інспектором управлін-
ня організаційно-аналітичного за-
безпечення та оперативного реагу-
вання поліції Львівської області.

– Пишаюся факультетом пси-
хології. Наші викладачі та студен-
ти ніколи не залишаються осто-
ронь чужої біди. Зараз вони актив-
но допомагають бійцям, які були 
на передовій, надають їм підтрим-
ку та психологічну допомогу, – із 
приєм ністю та ностальгією згаду-
вала рідний факультет Наталія.

Оскільки захід відбувався у ро-
ковини трагічних подій на Майда-
ні, присутні вшанували хвилиною 
мовчання пам’ять Героїв Небесної 
Сотні.

Зворушливий вірш, присвяче-
ний тим подіям, продекламувала 
лаборантка факультету психоло-
гії Наталія Прохорчук. А студент-
ка юридичного факультету Тетяна 
Скільська виконала ліричну пісню 
«Ангели майдану».

Після цього майбутніх абіту-

рієнтів та їхніх батьків запроси-
ли на університетське подвір’я. 
Тут їх очікувало чимало несподі-
ванок. Неабияк вразили динаміч-
ні показові виступи спецпідроз-
ділу Західного міжрегіонального 
управління з питань виконання 
кримінальних покарань та проба-
ції «Циклон-Захід», а також кур-
сантів ЛьвДУВС. Вихованці вишу 
продемонстрували видовищне за-
тримання правопорушників.

У цей день гостям відчини-
ли двері криміналістичного полі-
гону та стрілецького тиру, запро-
сили до народного музею, де вони 
мали змогу ознайомитися з істо-
рією вишу.

Про свою роботу майбутнім 
абітурієнтам розповіли також 
представники вибухотехнічної 
служби поліції Львівщини, пат-
рульної поліції та спецпідрозділу 
«Циклон-Захід».

За матеріалами відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлини Галини Лемішко
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– Нові відкриття, свіжі інсайти, переживання подекуди забутих у ди-
тинстві емоцій… Цікаві психотерапевтичні техніки у роботі з музични-
ми інструментами дозволяють побачити себе у різних соціальних ролях, 
повзаємодіяти з іншими, дослухатись до щему серця, – поділилися вра-
женнями про тренінг учасники.

У світ музикотерапії учасників провели тренери Наталія Жабко та 
Олександр Львов.

Організатори наголосили, що техніки цього напряму добре працюють 
там, де бракує слів, коли важко висловити свої внутрішні переживання.

Серед учасників тренінгу були науково-педагогічні працівники фа-
культету психології, які, набуваючи досвіду у занятті з музикотерапії, 
обов’язково поділяться ним зі студентами.

За інформацією факультету психології ЛьвДУВС

Подорож у світ музикотерапії
продовж трьох днів на факультеті психології 
Львівського державного університету внутріш-
ніх справ проходила друга сесія музикотерапії.У

Гендерна експертка розповіла іс-
торію становлення фемінізму та пояс-
нила, як право допомагає боротися із 
нерівністю.

– Жіночий рух сьогодні є одним із 
найпотужніших. Він здатний проти-
стояти соціальному консерватизму та 
складним процесам, які відбуваються у 
правозахисній сфері, – наголосила Оле-
на Харитонова. – В епоху Просвітництва 
жінки почали усвідомлювати свою не-
рівність, а період Першої світової війни 
став переломним моментом. Він змінив 
повсякденний уклад у житті жінок. Че-
рез мобілізацію чоловіків на фронт, їх 
стали залучати до ширшого кола робіт, 
зокрема у промисловості.

Варто зазначити, що Олена Харито-
нова – засновниця навчального курсу 
«Гендерна рівність та права жінок», ав-
торка посібника «Ключові засади ген-

дерної політики в кримінальному пра-
ві України та основні напрями реформ 
щодо протидії насильству стосовно жі-
нок та домашньому насильству». Вона 
також є членкинею Міжнародної асо-
ціації кримінального права та Асоціа-
ції жінок-юристок «ЮрФем».

Експертка розповіла присутнім істо-
рію войовничої Емілі Вілдінг Девісон, 
яка боролася за жіночий суфражизм у 
Великій Британії. Вона трагічно загину-
ла у 1913 році. Того дня були кінні пере-
гони. За однією з версій, Емілі намагала-
ся прив’язати до вуздечки королівського 
коня прапорець із лозунгом «Право го-
лосу – жінкам» й отримала під час цьо-
го смертельні травми.

Олена Харитонова розказала студен-
там про три «хвилі» фемінізму, які роз-
почалися у XIX столітті. Суфражистки 
намагалися вибороти право голосува-

ти й вільно виходити заміж. А згодом 
вимагали повну юридичну та соціаль-
ну рівність.

– Гендер – велика складна система 
соціокультурних лінз, через які ми ди-
вимося на ту чи іншу стать, – пояснила 
Олена Харитонова. – Це суспільні очіку-
вання до поведінки тієї чи іншої статі. 
Наприклад, якщо ти дівчинка, то маєш 
обов’язково одягатися в рожевий колір, 
бути «принцесою», якій немає що роби-
ти на математичному факультеті, бо це 
не жіноча справа. А чи можуть хлопчи-
ки плакати? Звісно, ні. І з цими ярлика-
ми наше суспільство стикається щодня.

На завершення лекції експертка роз-
повіла про зміни, які відбулися в кримі-
нальному законодавстві.

Марта Петрів,
світлини автора

Гендерна рівність: 
віхи історії, акценти сучасності

Поліцейський квест – 
найкращий спосіб 
закріпити здобуті 
практичні знання
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За матеріалом ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлини Марти Петрів

С туденти та викладачі юридичного факультету Львівського 
державного університету внутрішніх справ мали нагоду біль-
ше дізнатися про гендерну рівність. Доцентка Національного 
юридичного університету імені Ярослава Мудрого Олена Хари-

тонова провела для них лекцію на тему «Права жінок: ефект метелика».

Курсанти також проводили слідчий експеримент у 
кримінальному провадженні про умисне спричинення 
тяжких тілесних ушкоджень. А за останньою фабулою 
на лінію «102» надійшло повідомлення про виявлений 
у пакеті труп новонародженої дитини.

Захист навчальної практики оцінювали за 
такими критеріями: знання законодавства, практики 
адміністративної діяльності дільничного офіцера 
поліції, тактики проведення слідчих (розшукових) 
дій, навики застосування криміналістичної техніки 
та фіксації інформації у протоколах, вміння складати 
документи, працювати у команді, креативність, 
активність та організаторські здібності. Комісія у 
складі науково-педагогічних працівників ЛьвДУВС 
оцінювала дії кожного з учасників та групи, яка 
проходила квест.
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ГОРДІСТЬ УНІВЕРСИТЕТУ

Змагання тривали два дні й про-
ходили у навчально-тренувальному 
відділі «Верещиця» та у спортивно-
му залі центрального корпусу уні-
верситету. Свої таланти спочатку де-
монстрували першокурсники, а на-
ступного дня – курсанти другого, 
третього та четвертого курсів.

У підсумку, першість виборола 
команда четвертого курсу факуль-
тету № 2. «Срібло» здобули майбут-
ні слідчі – першокурсники факульте-
ту № 1. А третє місце посіла коман-
да першого курсу факультету № 3.

О динадцять команд, до складу кожної з яких увійшли 
шестеро хлопців та двоє дівчат, змагалися за звання 
найсильніших у гирьовому спорті у Львівському дер-

жавному університеті внутрішніх справ. Загалом до участі 
зголосилися понад 80 курсантів. Спортсмени випробовували 
свої сили у виконанні вправи ривок гирі з довільною зміною рук.

Гирьовики змагалися за звання найсильніших

В особистому заліку серед хлоп-
ців найкращі результати продемон-
стрував курсант другого курсу фа-
культету № 2 Данило Вишинський. 
Друге місце здобув курсант четвер-
того курсу факультету № 2 Андрій 
Дуб. «Бронза» – у четвертокурсника 
факультету № 2 Владислава Домб-
равського.

Серед дівчат найбільшу силу 
продемонстрували представниці 
факультету № 2. «Золото» змагань 
виборола першокурсниця Аліна Ко-
зачук, «срібло» – її одно курсниця 

Анна Сидорчук. «Бронзовою» при-
зеркою стала другокурсниця Софія 
Мотько.

Переможці першості ЛьвДУВС 
із гирьового спорту увійдуть до уні-
верситетської команди, яка пред-
ставлятиме виш на всеукраїнсь ких 
змаганнях серед закладів вищої осві-
ти МВС, що відбудуться вже у квітні.

Слід відзначити, що гирьовий 
спорт є доволі популярним серед 
курсантів та студентів ЛьвДУВС. 
Тут діє секція з цього виду спорту, 
а гирьовики щоразу поповнюють 
університетську скарбничку різни-
ми нагородами. До речі, нещодавно 
команда вишу виборола друге місце 
у змаганнях із гирьового спорту на 
«Динаміаді-2020».

За матеріалом відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Випускники ЛьвДУВС 
поповнять лави правоохоронців у 17 областях країни

Закінч. Поч. на стор. 1

Роботу у підрозділах 
слідства, кримінальної 
поліції та превентивної 
діяльності випускники 
Львівського державного 
університету внутріш-
ніх справ розпочнуть 
вже у липні. На днях 
в університеті відбув-
ся персональний роз-
поділ. Перед прийнят-
тям рішення, комісія, 
до складу якої увійшли 

представники ЛьвДУВС та Головних управлінь 
Нац поліції в областях, поспілкувалася із кожним 
випускником щодо їхнього призначення на посади. 

Наш кор.,  світлини Галини Лемішко Еріка розповідає, що творчістю Кобзаря захопилася ще у школі. Тоді 
ж часто брала участь у конкурсах читців. Багато поезій Шевченка знає 
напам’ять, а деякі з них надихнули талановиту дівчину на створення ілюс-
трацій. Твори великого Кобзаря й досі актуальні, тож сучасній молоді 
слід частіше звертатися до його поетичної спадщини, – переконана Еріка.

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студент-
сь кої молоді імені Тараса Шевченка відбувається щороку. Його мета – 
вшанування творчості Кобзаря, а основні завдання – виявлення обдаро-
ваної молоді, розвиток її потенціалу, виховання у молодого покоління 
поваги до мови та традицій свого народу. Учасниками конкурсу є не 
лише школярі, ліцеїсти та студенти з України, а й із діаспори.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

За перемогу у міжнародному 
мовно-літературному конкурсі –

президентська стипендія

К урсантка факультету №1 Львівського держав-
ного університету внутрішніх справ Еріка Ласло 
увійшла до числа президентських стипендіатів. 

Дівчину відзначено за перемогу у ІX Міжнародному мовно-
літературному конкурсі учнівської та студентської мо-
лоді імені Тараса Шевченка.
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